
Croce Rossa Italiana 
Comitato  di Bosa 

Il Presidente 

1 Associazione della Croce Rossa Italiana 

Comitato di Bosa OdV  
Via Don L. Sturzo, 1 – 08013  

Bosa bosa@cri.it – cl.bosa@cert.cri.it  

C.F. e P.IVA 

01437280918  

www.cri.it 

 

 

 

PROVVEDIMENTO N. 26 DEL 14/08/2024 

 
Oggetto: Approvazione Calendario formativo 2024-2025 

 
VISTO il Decreto legislativo 28 settembre 2012, n.178 recante «Riorganizzazione 

dell’Associazione Italiana della Croce Rossa a norma dell’art. 2 della Legge 4 

novembre 2010, n. 183» e ss.mm.ii; 

VISTO il vigente Statuto dell’Associazione della Croce Rossa Italiana; 

 
VISTO il Verbale di proclamazione dell’Ufficio Elettorale Regionale CRI datato 24 

Maggio 2024 con il quale si ratifica l’elezione del Presidente e dei Consiglieri del 

Comitato CRI di Bosa; 

VISTO il “Regolamento dei Corsi di Formazione per Volontari e Dipendenti della Croce 

Rossa Italiana” e ss.mm.ii; 

 
VISTO il Regolamento sull'Organizzazione, le Attività, la Formazione e 

l’Ordinamento dei Volontari e ss.mm.ii; 

 
CONSIDERATO il fabbisogno formativo del Comitato Territoriale; 

VISTI gli atti di ufficio; 

 

DETERMINA 

 
1. Di approvare per l’anno 2024-205 il seguente prospetto formativo per le 

qualifiche di 1° e 2° livello: 

SETTEMBRE 

Corso formativo e informativo del Caposquadra  

Preparazione al retraining TSSA e BLSDS 

Corso per operatore esperto in tecniche di Simulazione (S) 

Corso di Aggiornamento in BLSD Sanitario (ABLSDS) 

CORSO DI AGGIORNAMENTO OPERATORE TRASPORTO SANITARIO E 

SOCCORSO IN AMBULANZA (ATSSA) 

CORSO DI AGGIORNAMENTO OPERATORE TRASPORTO SANITARIO E 

SOCCORSO IN AMBULANZA (ATSSA) 

Corso di Formazione Online per Volontari della Croce Rossa Italiana (CRIOL) 

MODULO EFAC integrativo al Corso di formazione per Volontari CRI on line 

(EFAC) 

mailto:bosa@cri.it
mailto:cl.bosa@cert.cri.it
http://www.cri.it/


Croce Rossa Italiana 
Comitato  di Bosa 

Il Presidente 

1 Associazione della Croce Rossa Italiana 

Comitato di Bosa OdV  
Via Don L. Sturzo, 1 – 08013  

Bosa bosa@cri.it – cl.bosa@cert.cri.it  

C.F. e P.IVA 

01437280918  

www.cri.it 

 

 

Corso di Informazione e Formazione In materia di Salute e Sicurezza per 

Volontari CRI ONLINE (SICCOL) 

OTTOBRE 

PERCORSO Gioventù (PG) 

Corso informativo di base sulla Strategia CRI 2018-2030 (S2030) 

Corso per Operatore Sociale (OS) 

Corso per Operatore CRI specializzato in attività di Sportello sociale (OPSP) 

NOVEMBRE 

Corso di formazione per Preposti in materia di Salute e Sicurezza (SICPRE) 

Corso per Trainer di Attività Sociali (TAS) 

Corso per operatore Trasporto Sanitario (TS) 

Corso per Esecutore BLSD sanitario adulto e pediatrico (EBLSDS) 

DICEMBRE 

Corso Operatore Soccorso in Ambulanza (SA) 

Momento info- formativo per gli autisti di patente di TIPO 4 e 5 

GENNAIO 

Corso per Operatore specializzato per la Riduzione del Rischio da Disastri e 

Adattamento ai Cambiamenti Climatici (DRRCCA) 

Corso per Operatore CRI di attività di Emergenza (OPEM) 

CORSO DI AGGIORNAMENTO (MANTENIMENTO QUALIFICA) PER 

OPERATORE CRI DI ATTIVITÀ IN EMERGENZA (OPEM- AGGIORNAMENTO) 

FEBBRAIO 

CORSO DI AGGIORNAMENTO OPERATORE TRASPORTO SANITARIO E 

SOCCORSO IN AMBULANZA (ATSSA) 

CORSO DI AGGIORNAMENTO OPERATORE TRASPORTO SANITARIO E 

SOCCORSO IN AMBULANZA (ATSSA) 

Corso di Aggiornamento in BLSD Sanitario (ABLSDS) 

Corso di Aggiornamento in BLSD Sanitario (ABLSDS) 

Corso per Operatore Polivalente Salvataggio in acqua (OPSA_BASE) 

MARZO Corso informativo di base su GAIA (GAIA) 

mailto:bosa@cri.it
mailto:cl.bosa@cert.cri.it
http://www.cri.it/


Croce Rossa Italiana 
Comitato  di Bosa 

Il Presidente 

1 Associazione della Croce Rossa Italiana 

Comitato di Bosa OdV  
Via Don L. Sturzo, 1 – 08013  

Bosa bosa@cri.it – cl.bosa@cert.cri.it  

C.F. e P.IVA 

01437280918  

www.cri.it 

 

 

Corso informativo di base su Engagement dei Volontari (ENGV) 

CRI RISPONDE 

APRILE Modulo Certificazione Sicurezza Acquatica (CSA) 

GIUGNO Corso di Aggiornamento in BLSD Sanitario (ABLSDS) 

AGOSTO 

Corso di Aggiornamento in BLSD Sanitario (ABLSDS) 

CORSO DI AGGIORNAMENTO OPERATORE TRASPORTO SANITARIO E 

SOCCORSO IN AMBULANZA (ATSSA) 

CORSO DI AGGIORNAMENTO OPERATORE TRASPORTO SANITARIO E 

SOCCORSO IN AMBULANZA (ATSSA) 

 
 
 
 

Bosa, 14/08/2024 
 
 

 

Il Presidente  

Dott.ssa Linda Sulis 

mailto:bosa@cri.it
mailto:cl.bosa@cert.cri.it
http://www.cri.it/

		2024-08-14T18:51:02+0200




